
MASARYKOVA UNIVERZITA, FAKULTA SOCIÁLNÍCH STUDIÍ – KATEDRA SOCIOLOGIE  
 

 

 

1 

Projekt k magisterské diplomové práci  
 

Obecná charakteristika předmětu 
Semestrální Projekt k magisterské diplomové práci je prvním z dvojice předmětů, zaměřených 
na přípravu a vlastní realizaci magisterské diplomové práce. Projekt studující zapisují 
v (předpokládaném) předposledním semestru studia. Činí tak po dohodě s některým 
z vyučujících, jenž buď sám nabízí téma práce nebo projeví vůli ujmout se vedení práce na téma 
navrženém studujícím. Na projekt navazuje v následujícím (posledním) semestru Seminář 
k magisterské diplomové práci. Projekt vedou jednotliví vyučující katedry, výjimečně externí 
vyučující.  

 
Cíle předmětu 

(a) Studující si osvojí (případně zopakují) obecné zásady tvorby odborného textu (zejména poznatky 
metodologie vědecké práce, pravidla autorské etiky a formální zásady vytváření odborných textů). 

 Prostudují literaturu obecně zaměřenou na tvorbu odborných (bakalářských /diplomových) 
textů, respektive další doporučené zdroje.  

 Obeznámí se s „Pokyny pro vypracování diplomové práce“, které získají z katedrových www-
stránek. 

 
(b) Studující vypracují vlastní Projekt magisterské diplomové práce. 

 Mimo předepsanou literaturu a jiné materiály samostatně vyhledají další relevantní literaturu 
a další zdroje (datové soubory, dokumenty, apod. – podle povahy zadání). Využijí k tomu 
elektronické knihovní zdroje, dostupné přes www-stránky FSS MU, vedle dalších možností 
(internetové databáze, jiné knihovny atd.). Prostudují zadanou literaturu a seznámí se s 
doplněnou literaturou k tématu, jakož i s dalšími vyhledanými materiály.  

 Na základě literatury zpracují Projekt magisterské diplomové práce, jehož obsahem 
bude: pracovní název tématu a jeho rámcový kontext, formulace problému /základní 
výzkumné otázky, výčet autorů o něž se studující hodlá opírat, (případně) výchozí teoretický 
koncept/koncepty, uvažovaná metoda postupu (případně informace o analyzovaných datech).  
Součástí projektu bude pracovní osnova práce, tj. názvy kapitol a sub-kapitol zamýšleného 
textu, včetně stručného nástinu toho, o čem bude v každé kapitole pojednáno, respektive 
klíčových pojmů jež budou v jednotlivých částech textu rozpracovány. Projekt bude zakončen 
seznamem použité literatury, zpracovaným v souladu s Pokyny pro vypracování diplomové 
práce (viz výše). 

 Celkový rozsah projektu je 6-8 stran.  
 

 
Způsob zakončení předmětu 

Zápočet, podmíněný přijetím Projektu magisterské diplomové práce vyučujícím.  
 

Počet kreditů  
12 ECTS 
 
Skladba kreditové zátěže: 

 kontaktní konzultace s vedoucí(m) práce (cca 5 hodin) 

 studium obecných pramenů (cca 60 hodin) 

 vyhledávání relevantní odborné literatury a jiných zdrojů (cca 25 hodin) 

 studium základní odborné literatury a jiných zdrojů (cca 180 hodin) 

 vypracování projektu (cca 30 hodin) 
 

Celkem: 300 hodin = 12 ECTS 
 
 



MASARYKOVA UNIVERZITA, FAKULTA SOCIÁLNÍCH STUDIÍ – KATEDRA SOCIOLOGIE  
 

 

 

2 

Seznam pramenů k předmětu  
 ECO, U. 1997. Jak napsat diplomovou práci. Votobia, Olomouc.  

 KUBÁTOVÁ, H. 2009. Rukověť autora diplomky. Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta,  
Olomouc.  

 ŠANDEROVÁ, J. 2006. Jak číst a psát odborný text ve společenských vědách. Sociologické nakladatelství,  
Praha.  

 

Další doporučené zdroje  
 TURABIAN, K. 2010. Student’s guide to writing college papers. (4th ed.) The University of Chicago Press, 

Chicago.  

 TURABIAN, K. 2007.  A manual for writers of research papers, theses, and dissertations: Chicago style 
for students and researchers. (7th ed.) University of Chicago Press, Chicago.  

 

Doporučené internetové zdroje  
http://www.wjh.harvard.edu/soc/pdfs/Guide_to_Thesis.pdf  

 
http://www.asanet.org/Quick%20Style%20Guide.pdf 

 
 

javascript:open_window(%22/F/IN9XC479EDQ8HHEJQUGSB79QEMBG3MIBUFPXRD6YHCRFD4RN8N-26617?func=service&doc_number=000403524&line_number=0019&service_type=TAG%22);
http://www.wjh.harvard.edu/soc/pdfs/Guide_to_Thesis.pdf
http://www.asanet.org/Quick%20Style%20Guide.pdf

